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 مسجد دژینه غرب آفریقا

در شهر جنه کشور مالی  190۷ترین بنا از جنس گل در دنیا است که در سال ترین و عجیبتوان گفت بزرگبه جرات می

های چوبی که از بدنه ساختمان بیرون دارند و اهالی به کمک تیرکها به خاطر گرما ترک برمیها گلشده و در تابستانساخته 

 ی را حفظ کنند.کنند تا این بنای تاریخاند مرمت میزده

 مسجد دژینه

ترین آفریقا معروفمسجد دژینه on Jul 31Rating: 4.0 تحریریه بلیط هواپیما Reviewed byمسجد دژینه غرب آفریقا

ترین بنا از جنس گل در دنیا است که در ترین و عجیبمسجد دژینه آفریقا بزرگفرد در غرب آفریقا.مسجد با معماری منحصربه

 شده است و محبوبیت زیادی دارد.در شهر جنه کشور مالی ساخته 190۷سال 
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 مسجد دژینه در غرب آفریقا

واقع در غرب آفریقا است. این کشور در منطقه خشکی در جنوب صحرای بزرگ آفریقا کشور مالی با نام رسمی جمهوری مالی 

عاج و از غرب با سنگال و موریتانی همسایه است. در شمال این قرارگرفته که از شمال با الجزایر، از شرق با نیجر، از جنوب با ساحل

نیجر و سنگال قرارگرفته است. کشوری سرشار از طلا، اورانیوم  های پرآب های صحرا قرار دارد و در جنوب آن رودخانهکشور بیابان

شده و یکی از فقیرترین کشورهای جهان با جمعیتی بیش از و نمک است. پایتخت این کشور، باماکو است که در جنوب کشور واقع

 کنند.میلیون نفر که اکثراً در پایتخت ساکن هستند، می باشد. نصف اهالی کشور مالی زیرخط فقر زندگی می 15

 مسجد دژینه

یافته شد و با پایتخت آمد و حدوداً پنجاه سال بعد کشوری استقلال کشور مالی در قرن نوزدهم میلادی تحت سلطه فرانسه در

شود اما زبان ملی است که هرکدام در میان اقوام مختلف استفاده میاش کشوری مستقل شناخته شد. کشور مالی دارای دهرسمی
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توجه است و رهای آفریقایی قابلزبان فرانسه، زبان رسمی و اداری این کشور است. فرهنگ مردم کشور مالی نسبت به سایر کشو

 طورکلی اعتقادات، موسیقی، تاریخ این کشور باعث شده مهد دموکراسی آفریقا حساب شود.به

 شهر جنه 

 مسجد دژینه

گردد. جنه در جزیره دلتا در رودخانه نیجر میلادی برمی 800ترین شهرهای کشور مالی، شهر جنه است که به سال یکی از قدیمی

دارد و گذرگاه تجاری برای انتقال کالا است. در کشور مالی، در شهرها و روستاها بدون استثنا مسجد وجود دارد. شهر جنه نیز  قرار 

اش در سراسر دنیا پیچیده و ارزش دیدن از نزدیک را دارد. مسجدی همانند شهرهای دیگر دارای مسجد است، مسجدی که آوازه

شود و اهالی باید هرساله این است. به دلیل خشکی هوا و جنس مسجد هرساله تخریب میباعظمت که شاهکار معماری سودانی 

 مسجد را با خاک رس بازسازی کنند تا مسجد را نگهدارند.
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 مسجد دژینه

دهنده اگر جزو نفراتی هستید که به گردشگری مذهبی علاقه دارید، پس اولین مکان برای بازدید باید مسجد باشد که هم نشان

البته مساجد در هرکجای دنیا معماری تقریباً مشابهی دارند، طوری که معماری آن شهر و کشور است و هم اینکه ارزش دینی دارد.  

ها باهم های تقریباً یکسانی دارند، البته ممکن است برخی دکوراسیون کاریشان دو مناره بلند، یک گنبد و تزیینات و آیینههمه

تر است، درواقع در آفریقا، مردم ن متفاوتخواهیم صحبت کنیم شکلشامتفاوت باشند، اما مسجدهای آفریقا که در این مقاله می

گیرند و با استفاده از مواد و مصالح کمی که در اختیاردارند، مسجد های محلی خودشان را در ساخت ساختمان بکار میمهارت

اهای دیگر سازند. اگر به این کشور سفر کنید حتماً خواهید دید که معماری مساجد آفریقا واقعاً خیلی خاص خودشان و با جمی

 خیلی فرق دارد.
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 مسجد دژینه آفریقا

 مسجد دژینه

شده در شهر جنه کشور مالی ساخته  190۷ترین بنا از جنس گل در دنیا است که در سال  ترین و عجیبتوان گفت بزرگبه جرات می

اند مرمت های چوبی که از بدنه ساختمان بیرون زدهدارند و اهالی به کمک تیرکها به خاطر گرما ترک برمیها گلو در تابستان

تمامی  شده کهای پرآوازه تبدیلکنند تا این بنای تاریخی را حفظ کنند. این بازسازی سالانه مسجد بزرگ شهر به جشنواره می

ها سالان مشغول تعمیر لوله شوند، جوانان و میانصورت نوبتی چند روز به بازسازی مشغول میآیند و بهساکنان این شهر گرد هم می

کنند رسانی و ساخت ملات هستند، کودکان نیز در اطراف مسجد بازی میشوند و زنان نیز در حال آبهای چوبی مسجد میو پله

 سالان نیز به کار بازسازی و تعمیر نظارت دارند.کنند و کهنان خود در حمل وسایل کمک میو هرازگاهی به پدر

ها در آفریقا است. مسجد دژینه آفریقا به همراه ترین نشانهاین مسجد همچنین مرکز اجتماعی شهر جنه است که یکی از معروف

 شده است.تثب 1988بافت تاریخی جنه در سازمان میراث جهانی یونسکو در سال 

 ترین مسجد خشتی جهانعجیب
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 مسجد دژینه

های درختان و خشت نیز در ساخت این مسجد ساحلی است که ترکیبی از شاخه -سبک معماری مسجد دژینه گلی سودانی

 شده است.استفاده

زیبا نیز هستند. با استفاده از گل ترین دلیل متفاوت بودن معماری مساجد آفریقا در ساده بودنشان است، در عین ساده بودن،  اصلی

شود. این های باریک درخت استفاده میشود و در نمای بیرونی از قطعات بلند چوب و کندهو خشت کل ساختمان ساخته می

شوند تا هم از نظر ظاهری خاص و زیبا باشند و هم نقش داربست دارند. معمولاً یک برجک، یک سقف صاف و یک ها باعث میچوب 

هایی وجود دارد که چنین این مساجد دارای نور طبیعی هستند، طوری که در ساختارشان سوراخ خلوت کوچک دارند. هم حیات

های عجیب نیست، در کل رسانند. در معماری داخلی نیز اثری از چوب و مدلها نور را به داخل ساختمان مسجد میاین سوراخ 

 های مسجد ساده است.همه قسمت
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 ف مسجد دژینه آفریقاهای مختلقسمت

 مسجد دژینه

متر ارتفاع دارد و در وسطش نیز  3فرد در این کشور است، حدوداً ترین مسجد با معماری منحصربه مسجد جامع دژینه که معروف

ن سال سن دارد اما قدمت اصلی آ 100بازاری وجود دارد که کالاهای مختلفی در آنجا به فروش می رسد. بااینکه ساختمان حاضر 

گردد که در قرن نوزدهم تخریب شد، که بعدها مرمت شد و با روی کار آمدن دولت جدید تصمیم بر این شد به قرن سیزدهم برمی

 که این مسجد مهم تاریخی و فرهنگی دوباره بازسازی شود.

ند. تزیین خاصی نیز در بردرون مسجد از شن و ماسه پرشده که نمازگزاران آنجا مشغول عبادت هستند و با خودشان جانماز می

اند طرح ساده و خشت و گلی را از یکنواختی های بزرگی وجود دارند که توانسته ها و ستونداخل مسجد به کار نرفته، فقط طاق 

 دربیاورند.

 

 


